
 ARCHIWUM  
 

Druhny i Druhowie! Drodzy Przyjaciele! 

 XXXV rocznica powstania Kręgów Instruktorów Harcerskich im. A. Małkowskiego to dobra okazja do rozpoczę-
cia kompleksowego opracowania dokumentacji KIHAM. Do Archiwum NWH trafił obszerny zbiór materiałów archi-
walnych Porozumienia KIHAM, pochodzących z dawnego biura Porozumienia oraz przekazanych do NWH przez 
byłego przewodniczącego Rady Porozumienia, dh. Stanisława Czopowicza. 

 W oparciu o ten zasób oraz wcześniej zebrane materiały, NWH rozpoczyna następujące przedsięwzięcia: 

I. Dalsze gromadzenie archiwaliów związanych z KIHAM, „Ruchem”, NRH i innymi środowiskami niezależ-
nego harcerstwa, przede wszystkim z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX w., ale także dotyczących 
innych okresów historii harcerstwa. 

II. Porządkowanie, opracowywanie i digitalizacja tych zbiorów. 

III. Przygotowanie serwisu internetowego, służącego udostępnienia zdigitalizowanych materiałów. Częścią tego 
serwisu będzie istniejący już i nadal rozwijany serwis poświęcony niezależnej prasie harcerskiej (www.prasa-
harcerska.pl), będący już największym w sieci zbiorem tego rodzaju. 

IV. Promowanie zgromadzonych materiałów wśród studentów, pracowników naukowych, pisarzy, dziennikarzy 
itd. i włączanie ich w opracowanie zbiorów oraz inicjowanie powstania prac licencjackich, magisterskich, na-
ukowych, artykułów, książek itd. na temat KIHAM i historii tradycyjnych środowisk harcerskich w PRL oraz 
historii harcerstwa w ogóle. 

 Dzięki pomocy przyjaciół NWH dysponuje obecnie dobrymi warunkami do tego typu prac. Posiadamy odpo-
wiedni lokal oraz wysokiej jakości sprzęt i oprogramowanie konieczne do opracowania dokumentów i fotografii. Roz-
poczynamy także starania o środki potrzebne do sfinansowania w niezbędnym zakresie procesu digitalizacji. 
 

Druhny i Druhowie! 

 Prosimy o wsparcie działań zmierzających do zebrania i utrwalenia (czasem wręcz uratowania) materiałów histo-
rycznych dotyczących dziejów harcerstwa, będących podstawą do opracowania wszechstronnej i rzetelnej historii na-
szego ruchu. Prosimy o przeszukanie Waszych archiwów, zawierających dokumenty, fotografie, negatywy, prasę 
i wydawnictwa, nagrania audio i wideo itp. i udostępnienie ich jednym z następujących sposobów: 

a. przekazanie ich do Archiwum NWH na stałe; 

b. wypożyczenie ich Archiwum NWH w celu ich opisania i zdigitalizowania; 

c. samodzielne opracowanie, staranne zeskanowanie i przekazanie ich do Archiwum NWH w wersjach elektro-
nicznych, z zachowaniem następujących parametrów: skany w kolorze (nie w skali szarości!), najlepiej w roz-
dzielczości 300 dpi – dokumenty, 600 dpi – zdjęcia, 3000 dpi – negatywy; pliki .tiff lub .jpg o małej kompresji. 

 Po uporządkowaniu, opracowaniu i zdigitalizowaniu przez NWH oryginały materiałów dotyczących KIHAM zo-
staną przekazane jako depozyt do państwowego archiwum, jako wydzielony zbiór. Będzie to najprawdopodobniej 
Archiwum Akt Nowych lub Biblioteka Narodowa, a wybór zostanie dokonany pod kątem zapewnienia jak najlepszych 
warunków przechowywania i udostępniania tego zbioru. 

 Kochani, nie pozwólcie, by pamiątki będące w Waszym posiadaniu przepadły, a dzieje harcerstwa pisano w opar-
ciu o niekompletne materiały. Zajrzyjcie do szaf i szuflad. Jeśli nie macie czasu na porządkowanie zawartości pudeł 
z papierami i paczek fotografii, my to zrobimy za Was. To jest czas, gdy musimy wspólnie o te dokumenty zadbać. 

 Jak przekazać materiały do Archiwum NWH? Jeżeli wybieracie się na spotkanie rocznicowe KIHAM w Warsza-
wie – przywieźcie je. Jeśli nie możecie przyjechać, prosimy o uzgodnienie sposobu przekazania materiałów telefo-
nicznie (Marek Frąckowiak 601 259 327, Jarosław Błoniarz 601 321 844) lub emailowo (wydawnic-
two@nwh.com.pl). Jeśli macie jakieś pytania techniczne – skontaktujcie się z nami. 
 
Czuwaj! 
Niezależne Wydawnictwo Harcerskie 

Warszawa, 28 X 2015 
 

W załączeniu skan jednego z dokumentów znajdujących się w Archiwum NWH:  oryginał aktu powołania  Porozumienia Kręgów 
Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego, Zasady Porozumienia oraz lista uczestników spotkania w dniu 22 XI 1980 r. 




	KIHAM_archiwum_NWH_komunikat
	NWH_powolanie_KIHAM

